
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСЕЛЕНИЯ ВНУКОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 28.09.2022   № 1/53 

 

О передаче движимого имущества объекта: «Комплексное благоустройство 

территории жилой застройки город Москва, поселение Внуковское, 

микрорайон Солнцево Парк, ул. Авиаконструктора Петлякова вблизи д. 25» 

из муниципальной собственности поселения Внуковское в собственность 

города Москвы оперативное управление ГБУ «ДО ТЗФ ТиНАО» 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города 

Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного самоуправления в городе 

Москве», Уставом поселения Внуковское в городе Москве, в соответствии с 

соглашением о сотрудничестве и взаимодействии от 01.12.2021, заключенным 

между администрацией поселения Внуковское и ГБУ «ДО ТЗФ ТиНАО», 

 

Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Передать движимое имущество объекта: «Комплексное благоустройство 

территории жилой застройки город Москва, поселение Внуковское, микрорайон 

Солнцево Парк, ул. Авиаконструктора Петлякова вблизи д. 25» из муниципальной 

собственности поселения Внуковское в собственность города Москвы 

оперативное управление ГБУ «ДО ТЗФ ТиНАО» согласно приложению к 

настоящему решению   

2. Направить настоящее решение главе администрации поселения 

Внуковское для проведения необходимых мероприятий. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене Московский 

муниципальный вестник.  

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

поселения Внуковское в городе Москве Цибульского В.Ю. 

 

Глава поселения                                   В.Ю. Цибульский

consultantplus://offline/ref=3C7D5919C711D1165C7A4BC71550835914C468409FA6B771605FBD641CK4RBJ
consultantplus://offline/ref=3C7D5919C711D1165C7A4AC90050835914C6684B9EA2B771605FBD641CK4RBJ


Приложение к Решению Совета депутатов  

поселения Внуковское от 28.09.2022 №1/53 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

объектов движимого имущества, подлежащего передаче из муниципальной собственности поселения Внуковское в собственность города Москвы оперативное 

управление ГБУ "ДО ТЗФ ТиНАО" 

№ 

п/п 

Наименование движимого 

имущества/шт. 

Год 

выпуска 

Код 

аналитического 

учета по 

ОКОФ 

Номер 

амортизационной  

группы 

Срок 

полезного   

использования 

(мес.) 

Инвентарный 

номер 
Краткая характеристика 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 

Комплексное благоустройство 

территории жилой застройки г. 

Москва, поселение Внуковское, 

микрорайон Солнцево Парк, ул. 

Авиаконструктора Петлякова 

вблизи д.25 

2022 
220.42.99.12.12

4 
2 36 

220429912124

000000000007

5 

Участок 6: велодорожка - 1098 кв.м; 

пешеходные дорожки и аллеи - 1232 кв.м; 

озеленение (газон - 512,5 кв.м); скамейка "Дуга" 

- 6 шт. (18 п.м), урна "Город" - 12 шт.; 

экстремальные велотропы - 20.8 кв.м.          

Участок 7: велодорожка - 894 кв.м; пешеходные 

дорожки и аллеи - 966 кв.м; площадка для 

воркаута - 19.19 кв.м, навес над тренажерами - 1 

компл., тренажер "Степпер" - 1 шт., тренажер 

"Для пресса с упором".  

Участок 8: велодорожка - 582 кв.м;  

пешеходные дорожки и аллеи - 1280,3 кв.м; 

озеленение (газон 385 кв.м); площадка для 

воркаута - 16.36 кв.м, навес над тренажерами - 1 

компл., тренажер для бедер "Степпер" - 1 шт., 

тренажер "Баттерфляй" - 1 шт., полуоткрытый 

парковый диван "Рассказовка" с навесом - 1 шт., 

скамейка "Дуга" - 7 шт. (21 п.м), урна "Город" - 

18 шт; экстремальные велотропы - 7.8 кв.м; 

скейтпарк - 248 кв.м, элементы скейтпарка - 1 

компл.; тропа приключений - 300 кв.м, 

архитектурные формы и элементы тропы 

приключений - 1 компл.; входная группа из арок 

с освещением - 1 компл.                                                                                                                      

Детская площадка - 1138.5 кв.м. Каменный 

лабиринт (природные камни) - 132 кв.м. Барьер 

с водоотведением - 1 шт. Газон готовый в 

рулоне - 200 кв.м. 



 


